
Città di LANUSEI

Provincia dell'Ogliastra

Area VigilanzaSETTORE :

Responsabile: Murru Antonio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 85 

28/12/2023

REGOLAZIONE TRAFFICO VEICOLARE PER LAVORI EDILIZI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE 
STRADALE DAL 3 GENNAIO 2024 FINO AL TERMINE DEI LAVORI.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

 
PREMESSO CHE il Comune di Lanusei, deve garantire la sicurezza della circolazione stradale e la fluidità della 
stessa; 
 
VALUTATA l’istanza acquisita con protocollo n.2023/19807 e presentata dall’Area dei servizi tecnici del 
Comune di Lanusei, relativa alla: 

 richiesta di chiusura temporanea al traffico veicolare della viabilità di accesso alle scuole secondarie del 
Comune di Lanusei, nella via Marconi n.150, dal 3 gennaio 2024 fino al termine dei lavori di rifacimento 
della pavimentazione stradale; 

 richiesta di istituzione del divieto di sosta nella via Marconi, fronte Tribunale di Lanusei, dal 3 gennaio 
2024 fino al termine dei lavori di rifacimento della pavimentazione stradale;  

 
CONSIDERATE le esigenze relative alla richiesta di chiusura temporanea al traffico della via interessata 
dall’intervento e le relative soluzioni al fine di garantire la necessaria sicurezza della circolazione; 
 
ESEGUITE le opportune indagini e sopralluoghi della Polizia Locale con i quali si conferma la necessità, dal 3 
gennaio 2024, di: 

 chiudere al transito veicolare la strada di accesso al plesso scolastico sito nella via Marconi n.150 per 
consentire la corretta esecuzione dei lavori di rifacimento della pavimentazione; 

 istituire il divieto di sosta nella via Marconi n.109, fronte Tribunale di Lanusei;   
 
RITENUTO dal 3 gennaio 2024 fino al termine dei lavori di rifacimento della pavimentazione stradale: 

  di vietare temporaneamente il transito veicolare nella via Marconi n.150, eccetto ai veicoli del personale 
in servizio, e in tutto il piazzale antistante il plesso scolastico; 

  di istituire il divieto di sosta nella via Marconi n.109, fronte Tribunale di Lanusei; 
 
VISTI:  

 gli artt. 50 e 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

 il decreto sindacale n.3 del 10/01/2023 con il quale è nominato il Responsabile dell’Area vigilanza del 
Comune di Lanusei; 

 il D.L.gs. 30 aprile 1992, n° 285 e successive modificazioni; 

 il D.P.R. n° 495 del 16/12/1992; 

 lo Statuto del Comune; 

 
tutto ciò premesso e considerato: 

  

O R D I N A 
 
 

1. DI VIETARE IL TRANSITO VEICOLARE nella via Marconi n.150 e nel piazzale antistante al 
plesso scolastico eccetto ai veicoli del personale di servizio: 
 

i. dal giorno 3 gennaio 2024 fino al termine dei lavori di rifacimento della 
pavimentazione stradale. 
 

2. DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI SOSTA nella via Marconi n.109, fronte Tribunale di Lanusei: 
 

i. dal giorno 3 gennaio 2024 fino al termine dei lavori di rifacimento della 
pavimentazione stradale. 
 

3. DI ISTITUIRE un adeguato passaggio pedonale, per garantire il transito in sicurezza, al personale in 
servizio nell’istituto scolastico sito nella via Marconi n.150.  

 



Al responsabile dei lavori: 

DI APPORRE i segnali stradali di lavori in corso, di divieto di transito nelle vie definite dal dispositivo. 
 
DI PREDISPORRE tutta la segnaletica necessaria per tutti i mezzi in conformità alla presente ordinanza. 
 
DI INSTALLARE la dovuta segnaletica di preavviso, in corrispondenza delle intersezioni vicine e in conformità 
alla presente ordinanza, al fine di garantire la fluidità del traffico e il necessario preavviso agli utenti della strada. 
 
DI PORRE IN ESSERE, all’impresa esecutrice dei lavori e al direttore dei lavori, ogni adempimento atto a 
garantire la sicurezza degli utenti con opere di sbarramento e protezione della strada interdetta per tutto il 
periodo di vigenza della presente ordinanza e del rischio per l’incolumità pubblica. 
 
Per quanto sopra non previsto si ordina, altresì, a segnalare e a mettere in sicurezza il cantiere in base a quanto 
previsto dall’art. 21 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 e dagli art. 30, 31 e successivi del Regolamento di esecuzione 
e del C.d.S.  
Che alla presente ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’albo pretorio del Comune di 

Lanusei, ai sensi di legge. 

 

DISPONE 
 

In caso di inottemperanza si applicheranno le sanzioni previste dal decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285. 

Gli Organi di Polizia stradale di cui all’articolo 12 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati di 

verificare l’osservanza e l’esecuzione del presente atto.  

L’Ufficio addetto alla pubblicazione è tenuto alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio, nelle bacheche 

comunali e sul sito web istituzionale del Comune. 

 

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 

 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge sopra citata, si precisa che avverso il presente provvedimento può 

essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale della regione Sardegna (articolo 29 

del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104) entro sessanta giorni dalla data della sua pubblicazione sull’Albo 

pretorio dell’Ente ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni (D.P.R 24 

novembre 1971 n.1199).  

L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario d’ufficio. 

 

                                                                                                      

                                                                                          

                                                                                          

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 

                                                                                    POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE                                                                   

                                                                                                                    (Dott. MURRU Antonio) 

 


		2023-12-28T14:10:18+0100
	MURRU ANTONIO




